
 
 
 

 

 

CADASTRO DE 
RECLAMAÇÕES 

FUNDAMENTADAS 
2023  

Art. 44 Lei 8.078/90 CDC 

 

 

 

SINDEC 

 
PERÍODO  

01/01/2022 A 31/12/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Coordenadoria de Proteção e Defesa do Consumidor -PROCON ALTA FLORESTA SINDEC v.1.6

Emissï¿½o : 07/03/2023 10:00 Cadastro de Reclamaï¿½ï¿½o Fundamentada Pï¿½gina : 1

Referï¿½ncia 2022 / Janeiro a 2022 / Dezembro

Tipo: Pessoa Fï¿½sica e Jurï¿½dica

Razï¿½o Social CPF/CNPJ Atendidas Nï¿½o Atendidas Total
Nome Fantasia

Problemas

ENERGISA MATO GROSSO-DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 03467321 34

ENERGISA

Dano material/pessoal decorrente do serviço 0 1 1

Cobrança indevida/abusiva 7 11 18

Vicio de qualidade (mal executado, inadequado, impróprio) 1 0 1

Duvida sobre cobrança/valor/reajuste/contrato/orçamento. 0 1 1

SAC - Acesso ao serviço (onerosidade, problemas no menu, indisponibilidade, inacessibilidade aos deficientes) 0 1 1

BANCO DAYCOVAL S/A 62232889 30

BANCO DAYCOVAL S/A

Cobrança indevida. 1 0 1

Antecipação de Financiamento 1 0 1

AGUAS ALTA FLORESTA LTDA 05162509 26

AGUAS ALTA FLORESTA

Cobrança indevida/abusiva 3 0 3

BANCO C6 CONSIGNADO S.A. 61348538 5

BANCO FICSA

Cobrança indevida. 0 4 4

OI MOVEL S.A. 05423963 5

OI

Cobrança indevida/abusiva 3 0 3

Cobrança indevida. 0 1 1

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 09296295 4

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 0 2 2

Contrato - Rescisão/alteração unilateral 1 0 1
SAC - Qualidade do atendimento (atendente despreparado, problemas com a transferência da chamada, veiculação de mensagem publicitária) 0 1 1

BANCO BRADESCO SA 60746948 4

BRADESCO AG ALTA FLORESTA

Falha bancaria em transações eletrônicas (transferencias indevidas, saques indevidos) 1 0 1

Cobrança indevida. 2 1 3

LOJAS AVENIDA LTDA 00819201 4

TECELAGEM AVENIDA

Cobrança indevida. 1 0 1

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA. 00280273 4

SAMSUNG DO BRASIL

Produto com vício 1 0 1

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 2 0 2

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00360305 3

AGENCIA ALTA FLORESTA MT



Coordenadoria de Proteção e Defesa do Consumidor -PROCON ALTA FLORESTA SINDEC v.1.6

Emissï¿½o : 07/03/2023 10:00 Cadastro de Reclamaï¿½ï¿½o Fundamentada Pï¿½gina : 2

Referï¿½ncia 2022 / Janeiro a 2022 / Dezembro

Tipo: Pessoa Fï¿½sica e Jurï¿½dica

Razï¿½o Social CPF/CNPJ Atendidas Nï¿½o Atendidas Total
Nome Fantasia

Problemas

Consumidor negativado indevidamente nos serviços de proteção ao credito 0 1 1

CEF MATRIZ - CENTRALIZADORA NAC DE OUVID. DA CAIXA

Contrato (não cumprimento, alteração, transferencia, irregularidade, rescisão, etc.) 1 0 1

ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 32951535 3

ELETROMOVEIS MARTINELLO

Produto com vício 1 0 1

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

OI S.A. 76535764 3

OI - BRASIL TELECOM

Contrato (não cumprimento, alteração, transferencia, irregularidade, rescisão, etc.) 0 1 1

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 0 1 1

Cobrança indevida. 1 0 1

AGEMED SAUDE S.A 02933220 2

Outros problemas com contratos de saúde (Não cobertura, abrangência, reembolso) 0 1 1

Descumprimento de garantia pelo convênio medico (guia) 0 1 1

ALTA FLORESTA MOTOS LTDA. 02963138 2

HONDA COMETA MOTOCENTER

Desistência de consorcio 1 0 1

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

BANCO BMG SA 61186680 2

BANCO BMG

Cobrança indevida. 2 0 2

BANCO BRADESCO CARTÕES S.A 59438325 2

BRADESCO CARTÕES

Cobrança indevida. 1 1 2

BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A. 07207996 2

BANCO FINASA BMC / BRADESCO FINANCIAMENTOS

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 1 0 1

SAC - Acompanhamento de demandas (ausência de registro numérico, não envio do histórico/registro) 1 0 1

BANCO DO BRASIL SA 00000000 2

UNIDADE DE OUVIDORIA - BANCO DO BRASIL - OUROCARD

Cobrança indevida. 1 1 2

CASAS BAHIA 33041260 2

CASAS BAHIA

Cobrança indevida. 0 1 1

CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A 10760260 2

CVC

SAC - Qualidade do atendimento (atendente despreparado, problemas com a transferência da chamada, veiculação de mensagem publicitária) 0 1 1

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 0 1 1
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Emissï¿½o : 07/03/2023 10:00 Cadastro de Reclamaï¿½ï¿½o Fundamentada Pï¿½gina : 3

Referï¿½ncia 2022 / Janeiro a 2022 / Dezembro

Tipo: Pessoa Fï¿½sica e Jurï¿½dica

Razï¿½o Social CPF/CNPJ Atendidas Nï¿½o Atendidas Total
Nome Fantasia

Problemas

JGA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 21366184 2

VIAGENS CVC

SAC - Qualidade do atendimento (atendente despreparado, problemas com a transferência da chamada, veiculação de mensagem publicitária) 0 1 1

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 0 1 1

MAGAZINE LUIZA S/A 47960950 2

MAGAZINE LUIZA

Venda enganosa 0 1 1

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

TELEFONICA BRASIL S.A 02558157 2

VIVO S.A

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 1 0 1

Cobrança indevida/abusiva 1 0 1

AGUILERA AUTO PEÇAS LTDA 37525771 1

AGUILERA AUTO PEÇAS LTDA

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

BANCO BRADESCO 60746948 1

BANCO BRADESCO

Cobrança indevida. 0 1 1

BANCO ITAU CONSIGNADO S.A. 33885724 1

BANCO ITAU CONSIGNADO

Cobrança indevida. 1 0 1

BANCO PANAMERICANO SA 59285411 1

BANCO PANAMERICANO

Cobrança indevida. 1 0 1

BP PROMOTORA DE VENDAS LTDA 07131760 1

BRADESCO PROMOTORA

Cobrança indevida. 0 1 1

CARLOS SARAIVA IMPORTACAO E COMERCIO S/A 25760877 1

RICARDO ELETRO

Não entrega/demora na entrega do produto 0 1 1

CENTRAL EDITORIAL 37666530 1

Cobrança indevida. 1 0 1

CLARO NXT TELECOMUNICAÇÕES LTDA 66970229 1

CLARO NXT (NEXTEL)

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 1 0 1

CONSÓRCIO NACIONAL HONDA LTDA 45441789 1

CONSÓRCIO NACIONAL HONDA

Desistência de consorcio 1 0 1
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Emissï¿½o : 07/03/2023 10:00 Cadastro de Reclamaï¿½ï¿½o Fundamentada Pï¿½gina : 4

Referï¿½ncia 2022 / Janeiro a 2022 / Dezembro

Tipo: Pessoa Fï¿½sica e Jurï¿½dica

Razï¿½o Social CPF/CNPJ Atendidas Nï¿½o Atendidas Total
Nome Fantasia

Problemas

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NORTE MATO-GROSSENSE - SICREDI NORTE MT37442605 1

UNIDADE DE ATENDIMENTO ALTA FLORESTA - SICREDI

Falha bancaria em transações eletrônicas (transferencias indevidas, saques indevidos) 1 0 1

DECOLAR. COM LTDA. 03563689 1

DECOLAR

Duvida sobre cobrança/valor/reajuste/contrato/orçamento. 0 1 1

EBAZAR.COM.BR LTDA 03007331 1

MERCADO PAGO / MERCADO LIVRE

Não entrega/demora na entrega do produto 0 1 1

ELAINE PIRES DOS SANTOS 11864694 1

ART & RELEVO

Vicio de qualidade (mal executado, inadequado, impróprio) 1 0 1

EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA 09132659 1

CLARO TV

SAC - Cancelamento de serviço (retenção, demora, não envio do comprovante) 1 0 1

EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 04895728 1

EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

Cobrança indevida. 0 1 1

ESPAÇO VERDE LTDA ME. 01649075 1

ESPACO VERDE

Contrato - Rescisão/alteração unilateral 1 0 1

GAZIN INDUSTRIA E COMERC DE MOVEIS E ELETROD. LTDA 77941490 1

GAZIN

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

JM CONSTRUÇÕES E ACABAMENTOS LTDA 04427275 1

JM. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Falha bancaria em transações eletrônicas (transferencias indevidas, saques indevidos) 1 0 1

JOAO PAULO BODNARIUC PINHEIRO EIRELI 27397731 1

PEAR STORE

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A 05570714 1

KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

LOSANGO PROMOCOES DE VENDAS LTDA 05281313 1

LOSANGO

Cobrança indevida. 1 0 1

LUIZASEG SEGUROS S.A 07746953 1

LUIZASEG SEGUROS
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Nome Fantasia

Problemas

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

MARCIANI BARROS - CORRETORA DE IMOVEIS 29203365 1

M B IMOVEIS

Não cumprimento do contrato/proposta 0 1 1

MERCADO PAGO.COM REPRESENTACOES LTDA. 10573521 1

MERCADO PAGO

Falha bancaria (cheques, ordem de pagamento, etc.) 0 1 1

MLKL COMUNICACOES DIGTAIS LTDA 31134823 1

COMUNICACOES DIGITAIS

Cobrança indevida/abusiva 1 0 1

MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA 04337168 1

MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 1 0 1

PARANA BANCO S/A 14388334 1

PARANA BANCO

Contrato (não cumprimento, alteração, transferencia, irregularidade, rescisão, etc.) 0 1 1

PAULINE GOMES E PEREIRA LTDA ME 05743219 1

PAULINE GPMES E PEREIRA

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 0 1 1

PEIXOTO & SANTOS LTDA 05311986 1

CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES FENNIX - CFC

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 1 0 1

PR INDUSTRIA E COMERCIO DE PISCINAS EIRELI 20680967 1

LIDER PISCINAS

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 0 1 1

QUALICORP S. A 11992680 1

QUALICORP S. A

Cobrança indevida/abusiva 1 0 1

R. V. SANTOS DE FREITAS 29716067 1

AUTONORTE VEICULOS

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 1 0 1

RESIDENCIAL JARDIM IPIRANGA EMPREENDIMENTOS IMOBIL 25062596 1

BURITI REALIZANDO SONHOS

Não cumprimento do contrato/proposta 0 1 1

SABEMI SEGURADORA S.A 87163234 1

SABEMI

Cobrança indevida. 1 0 1
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Emissï¿½o : 07/03/2023 10:00 Cadastro de Reclamaï¿½ï¿½o Fundamentada Pï¿½gina : 6
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Razï¿½o Social CPF/CNPJ Atendidas Nï¿½o Atendidas Total
Nome Fantasia

Problemas

SEM PARAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA 04088208 1

SEM PARAR

Cobrança indevida. 1 0 1

TECPROSA COMERCIO DE PISCINAS LTDA 13447167 1

TECPROSA

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 0 1 1

TIM CELULAR S.A. 04206050 1

TIM

Vicio de qualidade (mal executado, inadequado, impróprio) 1 0 1

TIM S A 02421421 1

TIM

Vicio de qualidade (mal executado, inadequado, impróprio) 1 0 1

TOK PRIME SHOP DA FAMILIA 36504963 1

Venda/Oferta/publicidade enganosa. 0 1 1

TUIUTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 00175943 1

TUIUTUR VIAGENS E TURISMO

SAC - Qualidade do atendimento (atendente despreparado, problemas com a transferência da chamada, veiculação de mensagem publicitária) 0 1 1

WOOD INDUSTRIA , COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE 10947508 1

WOOD INDUSTRIA , COMERCIO E EXPORTAÇÃO DE

Cobrança indevida. 0 1 1

Total de reclamaï¿½ï¿½es : 116
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Nome Fornecedor Fundamentada 
não Atendida 

Fundamentada 
Atendida 

Total 
Geral 

AGUAS DE ALTA FLORESTA LTDA 4 15 19 

Energisa Mato Grosso - Distribuidora de Energia 
S/A 

5 14 19 

Claro S.A.  18 18 

Banco Pan S.A  13 13 

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL  11 11 

Oi Móvel S.A.  10 10 

Banco BMG S/A  8 8 

Banco Bradesco S.A.  7 7 

Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa S/A)  6 6 

Banco Itaucard S.A.  5 5 

Brasil Card Administradora de Cartão de Crédito 
Ltda 

 5 5 

Banco Bradesco Financiamentos S.A.  4 4 

Magazine Luiza S.A.  4 4 

Telefonica Brasil S/A  4 4 

Mercado Pago.com Representações Ltda. 2 1 3 

Itaú Consignado  3 3 

Banco Cetelem S.A.  3 3 

Banco do Brasil S.A.  3 3 

LOJAS AVENIDA S.A  3 3 

Lojas Avenida S.A.  3 3 

ADMINISTRADORA DE CONSORCIO NACIONAL 
HONDA LTDA 

1 2 3 

ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE CRÉDITOS 
FINANCEIROS 

 2 2 

Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. 1 1 2 

BANCO DAYCOVAL S/A  2 2 

Banco Safra S/A  2 2 

BANCO LOSANGO S.A. - BANCO MULTIPLO 1 1 2 

Banco Santander (Brasil) S.A.  2 2 

Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv  2 2 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 1 1 2 

Mercado Livre.com Atividades de Internet Ltda. 2  2 

APPMAX PLATAFORMA DE VENDAS LTDA  2 2 

SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.  2 2 

ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 1 1 2 

Tim S.A.  2 2 

Lojas Americanas S/A  2 2 

Itaú Unibanco S.A.  2 2 

Mapfre Seguros gerais S.A.  1 1 

SUDACLUBE DE SERVIÇOS  1 1 

PAGSEGURO INTERNET S.A. 1  1 



CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS 
S.A. 

 1 1 

Crefisa S/A Crédito, Financiamento e 
Investimentos 

 1 1 

Dental Uni Cooperativa Odontológica  1 1 

Mueller Eletrodomésticos Ltda  1 1 

DMCard Cartões de Crédito S.A.  1 1 

CASAS BAHIA 1  1 

E P DOS SANTOS LTDA  1 1 

Banco Triângulo S/A  1 1 

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A  1 1 

AGROMOTOR MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO 
E SERVICOS LTDAAGROMO 

1  1 

Banco Votorantim S.A  1 1 

Banco Digio S.A.  1 1 

EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA  1 1 

AUGETON BATISTA DE FREITAS  1 1 

ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ (COELCE)  1 1 

PERFECT PAY TECNOLOGIA, SERVICOS E 
INTERMEDIACAO LTDA 

 1 1 

ZACCHI PESCA E ESPORTE LTDA  1 1 

CGMP Centro de Gestão de Meios de Pagamento 
LTDA 

 1 1 

AGUAS CUIABA S.A. - CONCESSIONARIA DE 
SERVICOS PUBLICOS DE AGUA E ESGOTO 

 1 1 

Tam Linhas Aéreas S/A  1 1 

Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais 
Ltda. 

 1 1 

Companhia de Seguros Previdência do Sul  1 1 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS NPL II 

 1 1 

M. LOPES - ELETRONICOS  1 1 

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA 

 1 1 

MAGAZINE LUIZA S/A  1 1 

GERSON ILDEFONSO DOS SANTOS 16324612856  1 1 

Caixa Vida e Previdência S.A.  1 1 

GPA SMARTPLAY ALTA FLORESTA COMERCIO DE 
ELETRONICOS LTDA 

 1 1 

MOTOROLA MOBILITY COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELETRÔNICOS LTDA 

 1 1 

HARAOUI HOTELARIA - EIRELI  1 1 

MULTUAL ADMINISTRADORA E CORRETORA DE 
SEGUROS LTDAC 

 1 1 

HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA  1 1 

AUTO ESCOLA FENNIX LTDA  1 1 

ASSOCIACAO NUCLEO DE PROTECAO E CREDITO 
AOS SERVIDORES PUBLICOS 

 1 1 



PAYGO ADMINISTRADORA DE MEIOS DE 
PAGAMENTOS LTDA 

 1 1 

VILLE DE FRANCE VEICULOS LTDA  1 1 

SAFETOPAY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA  1 1 

Banco Mercantil do Brasil S/A  1 1 

SEBRASEG CLUBE DE BENEFICIOS  1 1 

KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A.  1 1 

SOLUCOES E NEGOCIACOES EDITORIAL LTDA  1 1 

KSM FINANCIAMENTOS E COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA 

 1 1 

SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO AO 
MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE LTDA 

1  1 

BILL STANLLEY MOURA GERALDO DA SILVA 
02330955197 

 1 1 

TELEFONICA BRASIL S.A.  1 1 

Banco C6 S.A  1 1 

TIAGO COSTA RECH  1 1 

BLUE HIGH SOLUCOES LTDA  1 1 

Via Varejo S/A  1 1 

ANDRE LUCAS BEHNKE 12507494921  1 1 

M. G. N. Clinicas Odontológicas Ltda  1 1 

J. M. M. RODRIGUES & CIA LTDA  1 1 

EVIDENCE CASA LAR E UTENSILIOS DOMESTICOS 
EIRELI 

 1 1 

Total Geral 22 219 241 



Nome Fornecedor Contagem Fornecedor 

Fundamentada não Atendida 22 

Energisa Mato Grosso - Distribuidora de Energia S/A 5 

AGUAS DE ALTA FLORESTA LTDA 4 

Mercado Pago.com Representações Ltda. 2 

Mercado Livre.com Atividades de Internet Ltda. 2 

AGROMOTOR MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO E SERVICOS 
LTDAAGROMO 

1 

ADMINISTRADORA DE CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA 1 

Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. 1 

BANCO LOSANGO S.A. - BANCO MULTIPLO 1 

PAGSEGURO INTERNET S.A. 1 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 1 

SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO AO MICROEMPREENDEDOR 
E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE LTDA 

1 

CASAS BAHIA 1 

ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 1 

Fundamentada Atendida 219 

Claro S.A. 18 

AGUAS DE ALTA FLORESTA LTDA 15 

Energisa Mato Grosso - Distribuidora de Energia S/A 14 

Banco Pan S.A 13 

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 11 

Oi Móvel S.A. 10 

Banco BMG S/A 8 

Banco Bradesco S.A. 7 

Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa S/A) 6 

Banco Itaucard S.A. 5 

Brasil Card Administradora de Cartão de Crédito Ltda 5 

Banco Bradesco Financiamentos S.A. 4 

Magazine Luiza S.A. 4 

Telefonica Brasil S/A 4 

LOJAS AVENIDA S.A 3 

Banco do Brasil S.A. 3 

Lojas Avenida S.A. 3 

Banco Cetelem S.A. 3 

Itaú Consignado 3 

BANCO DAYCOVAL S/A 2 

Banco Santander (Brasil) S.A. 2 

Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv 2 

SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. 2 

APPMAX PLATAFORMA DE VENDAS LTDA 2 

ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS 2 

Itaú Unibanco S.A. 2 

Lojas Americanas S/A 2 



Tim S.A. 2 

Banco Safra S/A 2 

ADMINISTRADORA DE CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA 2 

M. G. N. Clinicas Odontológicas Ltda 1 

BLUE HIGH SOLUCOES LTDA 1 

MULTUAL ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDAC 1 

CGMP Centro de Gestão de Meios de Pagamento LTDA 1 

Caixa Vida e Previdência S.A. 1 

AGUAS CUIABA S.A. - CONCESSIONARIA DE SERVICOS PUBLICOS DE 
AGUA E ESGOTO 

1 

Mapfre Seguros gerais S.A. 1 

Companhia de Seguros Previdência do Sul 1 

PERFECT PAY TECNOLOGIA, SERVICOS E INTERMEDIACAO LTDA 1 

Crefisa S/A Crédito, Financiamento e Investimentos 1 

TELEFONICA BRASIL S.A. 1 

CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A. 1 

AUTO ESCOLA FENNIX LTDA 1 

Dental Uni Cooperativa Odontológica 1 

Banco Triângulo S/A 1 

DMCard Cartões de Crédito S.A. 1 

MOTOROLA MOBILITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS 
LTDA 

1 

E P DOS SANTOS LTDA 1 

BILL STANLLEY MOURA GERALDO DA SILVA 02330955197 1 

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A 1 

Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. 1 

ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 1 

SUDACLUBE DE SERVIÇOS 1 

EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA 1 

TIAGO COSTA RECH 1 

ENEL DISTRIBUIÇÃO CEARÁ (COELCE) 1 

AUGETON BATISTA DE FREITAS 1 

Via Varejo S/A 1 

Banco Digio S.A. 1 

VILLE DE FRANCE VEICULOS LTDA 1 

M. LOPES - ELETRONICOS 1 

ANDRE LUCAS BEHNKE 12507494921 1 

MAGAZINE LUIZA S/A 1 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO 
PADRONIZADOS NPL II 

1 

Mercado Pago.com Representações Ltda. 1 

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 
LTDA 

1 

Mueller Eletrodomésticos Ltda 1 

GERSON ILDEFONSO DOS SANTOS 16324612856 1 

Banco Votorantim S.A 1 



GPA SMARTPLAY ALTA FLORESTA COMERCIO DE ELETRONICOS 
LTDA 

1 

PAYGO ADMINISTRADORA DE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA 1 

HARAOUI HOTELARIA - EIRELI 1 

SAFETOPAY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA 1 

HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA 1 

SEBRASEG CLUBE DE BENEFICIOS 1 

Banco C6 S.A 1 

SOLUCOES E NEGOCIACOES EDITORIAL LTDA 1 

BANCO LOSANGO S.A. - BANCO MULTIPLO 1 

Tam Linhas Aéreas S/A 1 

J. M. M. RODRIGUES & CIA LTDA 1 

ASSOCIACAO NUCLEO DE PROTECAO E CREDITO AOS SERVIDORES 
PUBLICOS 

1 

KABUM COMERCIO ELETRONICO S.A. 1 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 1 

KSM FINANCIAMENTOS E COMERCIO DE VEICULOS LTDA 1 

Banco Mercantil do Brasil S/A 1 

ZACCHI PESCA E ESPORTE LTDA 1 

EVIDENCE CASA LAR E UTENSILIOS DOMESTICOS EIRELI 1 

Faculdades Metropolitanas Unidas Educacionais Ltda. 1 

Total Geral 241 



TOTAL 
Fundamentada 
não Atendida 

9% 

Fundamentada 
Atendida 

91% 

 

  

Fundamentada não Atendida 22 

Fundamentada Atendida 219 

Total Geral 241 
 
 


